
„Edukacja klimatyczna poza schematami”
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Przekazujemy pismo Pani Małgorzaty Mrugały Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza w sprawie
drugiej edycji bezpłatnej konferencji nt. edukacji klimatycznej, która odbędzie się w październiku tego roku.

Szanowni Państwo Dyrektorzy
Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych,

doradczynie ds. klimatu i środowiska Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza działające w ramach
projektu LIFE-IP EKOMAŁPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla
województwa małopolskiego” serdecznie zapraszają 21 października 2025 roku na BEZPŁATNĄ
konferencję warsztatową pn. „Edukacja klimatyczna poza schematami” – edycja II, która odbędzie się
w godzinach 9.00 -16.00 w Premier Hotel przy ul. Opolskiej 14a.

Konferencja skierowana do dyrektorów i nauczycieli szkół podstawowych, ponadpodstawowych,
samorządowych i niesamorządowych oraz edukatorów ekologicznych i klimatycznych. Wydarzenie ma
charakter wykładowo-warsztatowy i stanowi kontynuację ubiegłorocznej inicjatywy. Tegoroczna
edycja rozszerza zakres tematyczny oraz oferuje nowe narzędzia edukacyjne, prelekcje i warsztaty
prowadzone przez doświadczonych specjalistów i praktyków.

Celem konferencji jest zaprezentowanie holistycznego podejścia do zmiany klimatu w edukacji, ze
szczególnym uwzględnieniem narzędzi pozaformalnych, które mogą skutecznie wspierać tradycyjne
metody nauczania. Program wydarzenia obejmuje poszerzające perspektywy prelekcje, interaktywne
warsztaty z innowacyjnymi metodami edukacyjnymi, panel dyskusyjny pogłębiający zrozumienie
tematu, strefę networkingową oraz stoiska partnerów z ciekawymi propozycjami proklimatycznymi i
edukacyjnymi. Tematycznie konferencja będzie poświęcona różnym obszarom m.in. emocjom
klimatycznym młodzieży i sposobom ich uwzględniania w pracy edukacyjnej, tworzeniu i wdrażaniu
pomysłów na ekologiczne biznesy, społeczno-ekologicznym wyzwaniom towarzyszącym
proklimatycznym inwestycjom infrastrukturalnym, zagadnieniom odpowiedzialnej mody i wpływu
przemysłu tekstylnego na środowisko, edukacji dzieci w zakresie odnawialnych źródeł energii (OZE),
praktykom kontaktu z naturą, w tym lasoterapii.

Podczas konferencji zaprezentowane zostaną również nowoczesne metody pracy z uczniami, w tym
przykłady scenariuszy lekcji, interaktywnych narzędzi oraz gier edukacyjnych typu LARP, Żywe
Laboratorium. Stworzona zostanie przestrzeń do wymiany doświadczeń, dzielenia się dobrymi
praktykami oraz zdobywania inspiracji do dalszego rozwijania działań z zakresu edukacji klimatycznej.

Po zakończeniu wydarzenia uczestnicy otrzymają dostęp do materiałów edukacyjnych, w tym
scenariuszy zajęć, konspektów warsztatów i opisów gier. Materiały będą dostępne online na stronie
konferencji w zakładce Materiały przez 30 dni po wydarzeniu.



Zainteresowanych wzięciem udziału w konferencji zapraszamy do rejestracji poprzez
wypełnienie formularza dostępnego na stronie: https://edukacjaklimatycznakrakow.pl/

Udział w warsztatach wymaga osobnych zapisów, które będą możliwe po wcześniejszej rejestracji i
otrzymaniu wiadomości e-mail z potwierdzeniem.

Mamy nadzieję, że konferencja warsztatowa mająca charakter partnerskiej przestrzeni
współtworzonej przez wszystkich uczestników, z możliwością wymiany doświadczeń oraz rozmowy ze
specjalistami zainspiruje Państwa do dalszych działań i przyniesie szereg korzyści zawodowych.

Gorąco zachęcam do udziału.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Mrugała
Dyrektor
Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza
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